**P**rii exponit pudicos. i. castos. qz castitas est generalis  
or virtus qz pudicitia. nā pprū castitatis est reprimē  
piscientiam ex qz orum oia mala. de psti. nā cōcu  
piscientiam. et de hac castitate sic gnialiter sumpta i. c. si  
eiz de pni. di. ii. loquuntur tex. qz dicit qz nemo gloriaris  
pot se castum h̄re cor. sic et pōt intelligi tex. in au. d le  
no. §. fācīm. colla. ix. all. in gl. nā hec castitas sola  
possibilē deo aias pñtare. ille m̄i tex. n̄ loquuntur de ca  
stitate gnialiter sumpta s̄. putē virtus pñticularis. putē  
ē abstinentia a pñmixtione uenerea. et l̄ ille tex. sic alle  
gat cōter p gl. qz castitas sola ē et c. n̄ sic loquuntur s̄.  
dicit qz castitas est possibilis deo aias pñtare. nō m̄i i  
telligas qz sola castitas sine alijs virtutib⁹ hoc possit  
sed dicit de castitate pñmixtionez virtutis. nemo. n.  
pōt h̄re unā virtutē i actu quomin⁹ h̄eat alias. xxxii.  
q. i. c. renūciat. bñ uerū ē qz unū opus virtutis sine  
alijs virtutibus et tunc nihil pñdest. ut i. c. dñelet. j. de  
rc. iuris. sed virtutem uerā h̄re nō pōt sine alijs. vide  
bo. tex. cū nō. gl. i. c. nñf. §. porro de renū. de quo  
ēt p beatū. **I**ho. scđa scđe. q. cl. et ibi etiā dicit qz pro  
prie pudicitia pñsist circa extriseca et circa signa uene  
reoz. ut sūt aspect⁹ ipudici et oscula. Castitas vñ stri  
cte sūpta cōcernit ipsa pñmixtione uenereā. unī pudi  
cita nō ē pñrie virtus separata a castitate sed respicit  
quādā circumstantia castitatis. ad pñdicta. xxxii. q. v. c. nñc  
solo. et c. qz uidcrit. **I**n gl. i. v. p dilectū. ibi qd̄ qdē  
seruat i pñi cōpilatio. s̄ pñ hoc facit. qz dñe. **G**reg.  
ix. auctoris huius cōpilationis nō solū ponuntur in si.  
uolumis. s̄ ēt i medio. ut pñ in. c. **H**. pñctus. de si.  
istru. et in. c. mulier. j. d iuris. **S**o. itellige qz serua  
tur iste ordo pñritat et posteritatis respectu tituloz n̄  
respectu uoluminis. et ita ēt dicit glo. i. l. i. **C**. d no. co  
di. cōpo. unī i eo. i. decre. que pñmo emanauit pñmo  
ponit et hoc respectu diuersoz auctoz nō respectu eius  
dē. qz sepe dñe. postea edita primo ponit ex quo n̄  
dñotak diuersitas i auctore. et uide bo. gl. i. c. ad hoc  
de offi. archi. et i eo qz attēdīs ordo i rubrica elicitur  
argumētū qz licita ē argumētatio a rubro. de quo p  
gl. i. c. cū dilecta. j. dc. cōfīr. uti. ul. iuri. in. c. cum mo  
nasteriū de elec. i. l. i. **C**. ne fidei. do. den. et in. l. i.  
**C**. citi ob chirogra. pccu. pig. de pos. et i au. ad hec  
C. de usuris i. c. i. t. c. si sup d̄ offi. dele. li. vi. et i. c. ti  
bi qz de rescrip. li. vi. cū si. uide p spc. i. ti. de disputa.  
et all. ad si. et ibi p **J**o. an. i addi. Et pñlusio ē qz aut  
qzitur de **R**icis decretorū et illis nō est licita argumē  
tatio. qz n̄ sūt auctentice. tū qz nō fuerūt edite a magi  
stro Gratiano s̄ a quodā alio. tū qz aliquē regiunē  
false et corrupte. ut dicit glo. i. c. charte. iii. q. ix. quaz  
nō. et hoc excepta pñia **R**ica. qz est auctentica s̄. **P**re.  
et **J**o. an. ibidē. s̄ nō video unī sumāt hāc auctorita  
tē. qz nō apparet qz ēt ipsū uolumē decreti fuerit ap  
probatus. ut nō. **J**o. an. i. c. ii. de rescrip. et pñ ēt ex in  
specto ipso decre. ii. ubi neci pñ. neci si. dñ. qz fuerit  
approbatū. Itēz **R**ica pñia decreti nō loquuntur dispositi  
tive s̄ tñ fuit posita ad declarationē libra. fatcoz bñ  
qz illa rubrica declarat finalē iūtētō illius cōpilatio  
nis. unī potius dñ dici uera qz auctentica. **D**e **R**icis vñ  
decreta. et legū dñedū. qz aut pñsonant nigro et pñt  
allegari ut nigru et iō quotidie allegamus ut i rubro  
et nigro. j. ut eccl. bene. et. **C**. ut nemo inuitus agre  
cōpī. et. **C**. nequis in sua cā ius sibi dicat et hoc uerū  
qui oīo ē perfecta. ut i pñdictis si multib⁹. secus si est im  
perfecta oīo s̄. **J**o. an. ut i **R**ica d̄ offi. dñe. pñ et d̄  
rescrip. s̄ dic. qz tñc nō pñt allegari dispositiue. s̄ bñ  
ad alii cōfīt pñt allegari. et licita ē argumētatio ut  
j. dicā. Si uero rubru pñdīt nigro tñc stat nigro. qz  
rubru uenit ad declarationē nigri. si uero latius lo  
quuntur rubru qz nigru tñc unū supplet p reliquuz et  
ecouerso. ut nō. **U**tri. in. pñll. au. ad b. Idē dic si  
rubru loquuntur clarus et spālius qz nigrum. quia tñc  
nigrum intelligitur scđm rub. u. uide gl. nō. i. l. i. **C**. d

pñt. qz ur. cōstā. li. xij. facit gl. in. c. cō monasteriū  
de electi. Et aduerte qz **R**ica pñt allegari ad quatu  
or effectus pñ dispositiue sicut allegat nigru. et hoc  
pñcedit qz rō ē pñfecta et pñsonat nigro. ut i **R**ica ut ec  
cle. bene. et c. **I** 2⁹. allegat s̄m modū quē iducit glo. i  
c. i. t. c. si sup grā pñll. et i. c. bōe d̄ offi. uti. ul. iuri. vñ  
ex quo mā executorū tractat sub **R**ica d̄ offi. dñe. et  
go executor h̄z delegare. **I** 3⁹. allegat qz ex una lege  
funo. c. elicitur uarie lecture ut capiat illa que agnū  
t rubro. ut dicit gl. i. pñll. c. cū monasteriū. **Q**uar  
to allegat ex ordine ipsaz **R**icaz siē allegat **J**o. an.  
i. c. i. de mu. peti. et dixi i. c. ex pte de appel. et nō. i. l.  
i. de offi. tuto. **I**n glo. si. ibi fuerūt mortui i dñerto  
nō. gl. p pñcordia testū dicētū qz oēs fecerūt aliqd ut  
nō uicēt corū dictū si pauci ex illis illud n̄ egerūt. et i  
eo qz glo. rāgit an de modico sit curādū. dic. ut i. c. si  
pponēte de rescrip. Et quoad pñcipalē qōem glo.  
breuiter pñt dici qz uicēdū ē de decretalib⁹ huius pñ  
latiōis i iudicis et scholis s̄m ipsarū itētū. qz si ē pñ  
uilegū debemus uti ut pñprivilegio. si vñ ius cōe et tñc  
s̄m ius cōe. et sic clara ē lfa. **I**n cā. glo. i. ibi. de si.  
istru. pastoral. **J**o. an. dñ qz respectu decretaliz seu  
cōuagātū qz emanauerūt post hāc opñlationē tenēdū  
ē id qd̄ h̄z i. pñmio vi. libri. et qd̄ nō. p glo. vii s̄m do.  
**C**ar. pñcedit dictū glo. respectu carū qz emanauerunt  
an cōpilationē. qd̄ nō. pñcedit. qz oēs decretales ema  
nate an hāc opñlationē st̄ resecate p istā ut pñ i. f. tex.  
ubi mādat hāc opñlationē tñ obseruādā. Aliē ergo  
decretales i hāc opñlationē n̄ iserte uideat resecate l  
tāqz supflue uel tāqz **R**ic. et sic n̄ ē liciū amplius aliqz  
ex illis allegare ut disponat siē ante disponebat. **S**z  
dic clarius qz aut queris de cōuagātibus editis ante  
hāc opñlationē et oliz in illis h̄ebat locū. c. pastoralis  
nā illud emanauit an illā cōpilationē s̄z hodic s̄ res  
cate. ut. §. dixi. aut queris de cōuagātibus editis post  
hāc cōpilationē. et hodic ēt s̄ resecate p id qd̄ h̄z i. pñ  
mio. vi. li. **R**estat ergo necessario cōcludere qz. c. pa  
storāl. h̄z locū dñrāt i decretalibus extrauagātibus  
editis post cōpilationē. vi. li. Et aduerte ad unū qd̄  
colligis ex hoc tex. uicta glo. qz pñabilitē i iudicis  
dubitari pñt de extrauag. et id pñbat tex. in pñmio  
vi. et facit h̄ multu p **R**ar. in. l. cū prolai. ff. de re iu  
di. et pñ cōi modernoz sñia in pñall. c. pastoral. ut  
sentētia lata h̄ extrauagātēs nō sit ipo iure nulla. cu  
ius cōtrariū tenui i. d. c. pastoral. et uide qd̄ ibi dixi.

### **D**e sūma trinitate et fide catholica. **R**ica.

**H**o. cōtinuat **R**ica et sit cōtinuatō ad ostēdētō ordi  
nē i uolumine seruatū debet. n. pñtōnes sub cōgruis  
titulū collocari. ut nō. §. i. pñmio et ēt i. pñmio li. vi. et  
**C**. de nouo codi. pñ. i pñia pñlō. possz et alii pñmua  
ri s̄z cōtinuatō glo. sufficiat. de mā **R**ica h̄z. xxii. di. qz  
eps. ubi ē pulch̄r tex. pñtēs sup quo sit cōxaminād⁹  
eps i. pñmio et icidētē tractat d̄ sūma trinitatē.  
**I**thz d̄ pñ. di. iii. i. c. si. et di. ultia i. c. pe. et ul. repetit  
i vi. et i cle. Et. pñtēlectu rubricē i qz dñ d̄ sūma tri. et  
fi. ca. qz qz dixi d̄ sūma et qz d̄ catholica. Quoad p  
mū dñedū qz dñ ad dñiā aliaz trinitatū qz nō sūt sum  
me. ut ē trinitas i cādela ubi ē splēdor ignis et calor.  
n. i. tēdīt hic tractat d̄ tali trinitate s̄z d̄ sūma. **F**ē  
scđo adjic̄t catholica ad restricōnē vñfidei. nā fides  
s̄z etymologīa uocabuli dñ pñ cā sit qd̄ dictū est. vñ  
ut restringeret hoc vñfū qz nō tēdīt tractare de fide sic  
gnialē sūpta adjic̄t catholica. et catholica idem est qd̄  
ulīs. nā grece catholicon ulīm uocat s̄z **P**oe. d̄ trini.  
hec. n. ē fides ulīs respectu diuersarū regularuz. et qz  
eiū cult⁹ p oēs mūdi terminos emanauit. iuxta illō  
psal. **I**n oēz terrā exiuit sonus eoz et c. **I**n gl. i. ibi  
vñ vñfidei qz fides ē spes. ista gl. nitit impugnare  
diffinationem apñ. tū. quia non est conuertibilis cum  
suo

suo diffinito. qz spes est sbā sperandarū reruz rē. tñ quia non est fides. **I**tē quia diffinitio apli tñ cōpre bendit futura. sed doc. cōmuniſ saluant diffinitioneſ apli. m. arime p̄ id quod dicit i ipsa diffinitioē ar. n̄ apparentium rē. que uerba p̄nt se hēre ad preterita p̄ntia et futura. **N**on ob. quod in ipsa diffinitione p̄ cedit dum dicitur q̄ est sbā sperandarū rerum rē. quia sic exponitur. **F**ides est sbā. i. fundamēntuſ seu firma subsistentia sperandarū reruz quia facit subſttere i nobis res sperādas i p̄nti p̄ spē i futuro p̄ rē. un̄ n̄ apprehendit ſimpliſ futura ſz res ſperādas. i. illas res quas ſpectare debem⁹. et hoc p̄t referrit aſ ad p̄ntia q̄ ad preterita et futura. dū poſtea dicit ar gumētuſ i apparetū. iō ſic dicit. qz cū uolum⁹ aliqd p̄bare dicim⁹. **A**brahā ſic dixit. **T**ps ſic dixit rē. et ex hiſ ſumim⁹ ar. i. p̄bationem n̄ apparetū. et hoc per m̄zim ſnayz li. iij. di. xxiiij. q̄ multipliſt diffinit ſpē. et dic q̄ ſpes ē uir⁹ qua ſpūalia et eterna bona ſperātur. i. cū fiducia expectan⁹. et uenit ſpes cū fide. qz ē de iuſtiblibus ſicut et fides. nā q̄ ſno ſperat ea q̄ uider. ſz differūt ſpes et fides. qz ſpes ē tñ d̄ futuris. fides aut̄ h̄z ſe ad oē tps ut in glo. **I**tē fides ē bona rū et in laz. nā ex fide dānat̄io et uita eterna creduntur. **S**pes vō ē tñ bonaꝝ rez. qz nemo ſperat ſeu desiderat ſibi mala. **I**tē fides ē ſuaꝝ et aliaꝝ rez. nā ex fide hō credit ſe ſempiternuꝝ et angelos ſempiter nos. ſpes vō ē ſuaꝝ rez et ad ſe p̄tinentū. qz q̄ ſno ſperat ſeu desiderat ea que ſunt ad ſui ſmodū. ut ē uita eterna. **E**t ex predictis hēs defensarā diffinitioēz apli. et qd ſit ſpes et quid ſit fides et i quo ueniuūt et i quo differūt. **I**n ea. glo. ibi et demones. uult ergo gl. q̄ demones hēt illā informē. qz n̄ h̄t illā in formatā a charitate. et hāc fidē dicit glo. hēt prauos et ifideles hoies. **J**a. de albega. refert magistrū ſentētiꝝ et alios theologos tenere demones n̄ hēt fidē et informē. qz fides p̄t habitare in prauo illū i bonū in ducēdo. qd n̄ ē i demone. qz nō p̄t apliſ illuz tra bere ad bonū. **I**te ſides informis put est fides ſapit nām fiduci formate. et ſic fides ē informis ē uolūtaria certitudo ut d̄ i diffinitione gl. vii l̄z praui hoies uolūtaria credat demō tñ nō credit. qz ciuſ credere ē cō tremiscere. nā deliberato uelle n̄ uellet demō deū cē ncc articulos fiduci cē. et ſic i eo fides n̄ cadit. do. Lar. nitē ſaluare dictū glo. dices demonē hēt fidē oīo informē. ſz praui hoies habet informē ſz nō oīo. naꝝ de mon credit ſine aliqua iclinatione ſz praui homines cū aliqua iclinatione. puto primū dictū ucrius. qz ut ſ. dictū est i fide requiriſ uolūtā ſi credēte et hāc uolūtātē demon nullo mō h̄z. uide tñ p̄ magistrū ſentētiꝝ i loco p̄call. **I**n ea. gl. ibi fides n̄a eadēz ē i sbā. aduerte q̄ ſecundū **J**i. glo. ūdicit ſibi upſi. nam h̄i p̄m. dicit unā eē fidē numero et tñ. i. dicit q̄ diffat ſi des n̄a et antiquoz i q̄litate. et ex eo q̄ dicit diffat. in pli nūcro aperte inuit plures cē ſides nūcro: et iō ele gātius dixiſet q̄ i fide n̄a et antiquorū diuersitas notari nō p̄t cū i ſe nō differat. ſz notarū diuersitas i mō credēdi. et q̄ unica ſit ſides n̄a et antiquoz h̄z i c. i. e. ti. i. de. et illat h̄ **J**o. an. i expōc hui⁹ v. osanna et refert **A**ug. tenē q̄ ē uox obſeratiois mētis affectū magis exprimē ūrē aliquā designās. ſicut apō lati nos heu ē uox doleſtis et pape admiratis iſta. n. ſcri bi nō p̄nt et iō dicit **H**iero. et **A**ug. q̄ v̄bū osanna nō potuit trāſferri i latinū. quidā exponū ſeu itc̄pretat osanna. i. glia. alij redēptor. alij ſalutifica. que pueni unt do q̄ ſalutauit totū mūdū. alij q̄ idē ē dice ū ſalutū inefac obſerco. ab oſi qd ē ſalutifica et ana qd esti tericēto obſeratiſ. iō ſim **J**o. an. obceret dici osanna ſz uocabulū corrupte. pſcr̄t. **I**n ea. glo. ibi p̄ncipales aut̄ articuli fiduci. in hac p̄ticula glo. p̄ncipliter duo ſit exāienda p̄mo quoſ ſūt articuli fidici. 2⁹ qz gl. dicit ex clericis tenentur illos ſare explicite et laici implique.